Edital DAG-DARH

EDITAL N.º 166/2024

JOSÉ LUÍS GASPAR JORGE, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AMARANTE:

TORNA PÚBLICO, para efeitos do disposto no artigo 56.º n.º 1 do Anexo I à Lei n.º

75/2013, de 12 de setembro;

QUE, ao abrigo do disposto no artigo 35.º n.º 2 al. a) da Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro e na al. b) do n.º 1 do artigo 19.º da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, lei

esta que procede à adaptação à Administração Local da Lei n.º 2/2004, de 15 de

janeiro, por seu despacho proferido em 26 de junho de 2024, DESIGNEI, em regime

de substituição, com efeitos a 1 de julho de 2024 e até ao preenchimento daquele

lugar por via concursal, a Senhora Dra. Carla Mónica Marques Teixeira Pereira

Afonso, atualmente a ocupar o cargo de Chefe da Divisão Administrativa e de

Recursos Humanos (DARH), no cargo de Diretora do Departamento de

Administração Geral.

Mais se torna público, que até provimento do cargo de Chefe da Divisão Administrativa

e de Recursos Humanos (DARH), a Dra. Carla Mónica Marques Teixeira Pereira Afonso

continuará a assegurar a liderança daquela Unidade Orgânica.

Para constar e produzir os efeitos legais se publica o presente Edital, no Portal

Municipal e no painel eletrónico dos Paços do Concelho e afixa-se nos Paços do

Concelho.

E eu, Carla Mónica Marques Teixeira Pereira Afonso, Chefe da Divisão Administrativa e

de Recursos Humanos, o subscrevi digitalmente.

Paços do Município de Amarante, 27 de junho de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal,                       A Chefe da DARH,

         José Luís Gaspar Jorge                             Carla Mónica Afonso

		2024-06-27T16:40:31+0100

		2024-06-27T17:21:12+0100